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LEI: 1637/2018
Data: 24 de agosto de 2018.
SUMULA: AMPLIACAO DE VA-
GAS JUNTO AO ANEXO IV DA
LEI MUNICIPAL N° 1472/2014 E

DA OUTRAS PROVIDENCIAS.

A Camara Municipal de Cruz Ma-

chado Estado do Parand APRO-
VOU e eu EUCLIDES PASA, Pre-

feito Municipal de Cruz Machado,
SANCIONO a seguinte Lei:

Art. 1°- Fica o Chefe Poder Execu-
tivo Municipal autorizado a ampliar
junto ao Anexo I'V da Lei Municipal
n°® 1472/2014, do Quadro de Pessoal
o numero de vagas no Grupo Ocu-
pacional — Técnico os seguintes car-
gos:

Vagas: 03

Nivel: 16

Denominagao do cargo: Técnico em
Radiologia

Carga horaria: 24h
Escolaridade/Habilitacdo: Ensino
Médio Completo Curso Profissio-
nalizante na Area.

Art. 2° - Esta Lei entrara em vigor
na data de sua publicagdo, revoga-
das as disposi¢gdes em contrario.

Edificio da Prefeitura Municipal de
Cruz Machado, em 24 de Agosto
de 2018.

EUCLIDES PASA
Prefeito Municipal

CRUZ MACHADO
=R Bl 4121082

LICITAGOES

RETIFICACAO DE EDITAL

PROCESSO 176/2018
LICITACAO 89/2018

O Municipio de Cruz Machado,
através do Departamento de Com-
pras e Licitagdes resolve:

1. Retificar o Edital 89/2018, no
Anexo I-A Especificagdo e Valor
Estimado para alteragdao no preco
unitario maximo referente ao item

32;

Altera-se a data e hora de abertu-
ra do referido certame para o dia
10/09/2018 as 09:30 horas

Cruz Machado, 24 de Agosto de
2018.

Vera Maria Benzak Krawczyk
Pregoeira
—————
EXTRATO DE DISPENSA DE
LICITACAO

PROCESSO ADMINISTRATIVO
196/2018

PROCESSO DE DISPENSA N°
52/2018 - PMCM

CONTRATANTE: Municipio de
Cruz Machado, Estado do Parana.
CONTRATADO: D.S.J Servicos



Médicos Ltda - ME

OBJETO: A presente dispensa de
licitagdo visa a contratacdo de em-
presa para prestagdo de servigo de
transporte por meio de UTI movel
dos pacientes: Julio Rafael Grana-
ter, Helena G. Delonzek e Cirilo
Lopes Nepomuceno encaminhados
pela Secretaria de Saude desta mu-
nicipalidade, conforme justificativa
e especificacdes em anexo ao pro-
Ccesso.

VALOR TOTAL: R$ 19.800,00
(Dezenove mil e oitocentos reais).
PRAZO DE CONTRATO: 1 més

RESPALDO LEGAL: Lei 8.666/93
— Art. 24 Inciso IV

Municipio de Cruz Machado
CONTRATANTE

D.S.J Servigos Médicos Ltda - ME
CONTRATADO

TERMO DE RATIFICACAO DE
DISPENSA DE LICITACAO

ADMINISTRACAO MUNICIPAL
DE CRUZ MACHADO

Processo de Dispensa: 52/2018.
Interessado: Secretaria Municipal
de Saude

A vista dos elementos contidos no
presente processo devidamente jus-
tificado, CONSIDERANDO que
o PARECER JURIDICO prevé a
DISPENSA em conformidade ao
disposto no artigo 24 inciso 1V da
Lei Federal 8.666/93, em especial
ao disposto no artigo 26 da Lei de
Licitacdes, RATIFICO a DISPEN-
SA DE LICITACAO do PROCE-
DIMENTO ADMINISTRATIVO
n° 196/2018.

Autorizo em consequéncia, a pro-
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ceder-se a prestagdo dos servicos
nos termos da adjudicacao expedida
pela Comissdao Permanente de Lici-
tacdo, conforme abaixo descrito:

OBJETO: A presente dispensa de
licitagdo visa a contratacdo de em-
presa para prestacdo de servico de
transporte por meio de UTI movel
dos pacientes: Julio Rafael Grana-
ter, Helena G. Delonzek e Cirilo
Lopes Nepomuceno encaminhados
pela Secretaria de Saude desta mu-
nicipalidade, conforme justificativa
e especificacdes em anexo ao pro-
Cesso.

Favorecido: D.S.J Servicos Médi-
cos Ltda, CNPJ: 18.747.274/0001-
04

Valor Total R$ 19.800,00 (Dezeno-
ve mil e oitocentos reais)

Fundamento Legal Artigo 24 Inciso
IV da Lei n°® 8.666/93.

Justificativa Anexa nos autos do
processo de dispensa de licitagdo n°
52/2018.

Elemento de Despesa:
3.3.90.39..00.00.00
Dotagao orgamentaria:

04.01.2.014.3.3.90.39

Determino, ainda, que seja dada a
devida publicidade legal, em espe-
cial a prevista no caput do artigo 26
da Lei Federal n° 8.666/93, e que,
apos, seja o presente expediente de-
vidamente autuado e arquivado.

Cruz Machado-PR, 24 de Agosto de
2018.

EUCLIDES PASA
Prefeito Municipal




27/08/2018

SERVIDOR
Oliveti Brautigam
Reyner Ricardo Santos
Marcos Marczal
Marcos Marczal
Marcos Marczal
Marcos Marczal
Marcos Marczal
Marcos Marczal
Marcos Marczal
Marcos Marczal
Marcos Marczal
Marcos Marczal
Marcos Marczal
Marcos Marczal
Marcos Marczal
Marcos Marczal
Marcos Marczal
Fernando Hollen
Fernando Hollen
Fernando Hollen
Fernando Hollen

Fernando Hollen

Luanda Cristina Wierzbicki

Rogério Nowak
Rogério Nowak
Rogério Nowak
Rogério Nowak

3
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N

27/08/2018

SERVIDOR

Rogério Nowak

Rogério Nowak

Gilmar Muncinelli
JAQUELINE DE SOUZA
Ateneia Ap. Otto

MATRIC
876 ¢ 1189
1249
480
480
480
480
480
480
480
480
480
480
480
480
480
480
480
34
34
34
34
34
1113
1594
1594
1594
1594

MATRIC
1594
1594

588
1510
1234
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SAIDA

14/08/2018
22/08/2018
01/08/2018
03/08/2018
04/08/2018
05/08/2018
06/08/2018
07/08/2018
09/08/2018
13/08/2018
14/08/2018
15/08/2018
16/08/2018
17/08/2018
20/08/2018
23/08/2018
22/08/2018
21/08/2018
23/08/2018
18/08/2018
14/08/2018
13/08/2018
25/08/2018
19/08/2018
14/08/2018
15/08/2018
16/08/2018
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) @uz Fachads

SAIDA

17/08/2018
13/08/2018
23/08/2018
22/08/2018
22/08/2018

RETORNO
14/08/2018
22/08/2018
01/08/2018
03/08/2018
04/08/2018
05/08/2018
06/08/2018
07/08/2018
09/08/2018
13/08/2018
14/08/2018
15/08/2018
16/08/2018
17/08/2018
21/08/2018
23/08/2018
22/08/2018
22/08/2018
23/08/2014
18/08/2018
17/08/2018
13/08/2018
26/08/2018
19/08/2018
14/08/2018
15/08/2018
16/08/2018

RETORNO
17/08/2018
13/08/2018
23/08/2018
22/08/2018
22/08/2018
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DIAS CuUsTO
1 30.00
30.00
80.00
80.00
30.00
80.00
30.00
80.00
80.00
30.00
30.00
80.00
30.00
80.00
80.00
80.00
30.00
160.00
80.00
30.00
320.00
30.00
280.00
8.00
80.00
30.00
80.00
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DIAS CUSTO
1 3.00
1 80.00
1 30.00
1 30.00
1 30.00

DIVERSOS

Relatério de Diarias

VL.UNIT
30.00
30.00
80.00
80.00
30.00
80.00
30.00
80.00
80.00
30.00
30.00
80.00
30.00
80.00
80.00
80.00
30.00
80.00
80.00
30.00

320.00
30.00
280.00
80.00
80.00
30.00
80.00

TOTAL
30.00
30.00
80.00
80.00
30.00
80.00
30.00
80.00
80.00
30.00
30.00
80.00
30.00
80.00
80.00
80.00
30.00

160.00
80.00
30.00

320.00
30.00

280.00
80.00
80.00
30.00
80.00

DESTINO
Bituruna

Unido da Vitéria
Curitiba

Campo Largo
Unido da Vitéria
Campo Largo
Unido da Vitéria
Curitiba
Curitiba

Unido da Vitéria
Unido da Vitéria
Curitiba

Unido da Vitéria
Curitiba
Curitiba
Curitiba

Unigo da Vitdria
Curitiba
Curitiba

Unido da Vitéria
Curitiba

Unido da Vitéria
Curitiba
Curitiba
Curitiba

Unido da Vitéria

Unido da Vitéria

Relatério de Diarias

VL.UNIT
30.00
80.00
30.00
30.00
30.00

TOTAL
30.00
80.00
30.00
30.00
30.00

DESTINO
Unido da Vitéria
Curitiba

Uni&o da Vitéria
Unido da Vitéria

Unido da Vitéria

MEIO TRANSP.

Veiculo da Prefeitura
Veiculo da Prefeitura
Veiculo da Prefeitura
Veiculo da Prefeitura
Veiculo da Prefeitura
Veiculo da Prefeitura
Veiculo da Prefeitura
Veiculo da Prefeitura
Veiculo da Prefeitura
Veiculo da Prefeitura
Veiculo da Prefeitura
Veiculo da Prefeitura
Veiculo da Prefeitura
Veiculo da Prefeitura
Veiculo da Prefeitura
Veiculo da Prefeitura
Veiculo da Prefeitura
Veiculo da Prefeitura
Veiculo da Prefeitura
Veiculo da Prefeitura
Veiculo da Prefeitura
Veiculo da Prefeitura
Veiculo da Prefeitura
Veiculo da Prefeitura
Veiculo da Prefeitura
Veiculo da Prefeitura

Veiculo da Prefeitura

MEIO TRANSP.

Veiculo da Prefeitura
Veiculo da Prefeitura
Veiculo da Prefeitura
Veiculo da Prefeitura

Veiculo da Prefeitura
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MOTIVO

Viagem a servigo da municipalidade
Transporte de Pacientes
Transporte de Pacientes
Transporte de Pacientes
Transporte de Pacientes
Transporte de Pacientes
Transporte de Pacientes
Transporte de Pacientes
Transporte de Pacientes
Transporte de Pacientes
Transporte de Pacientes
Transporte de Pacientes
Transporte de Pacientes
Transporte de Pacientes
Transporte de Pacientes
Transporte de Pacientes
Transporte de Pacientes
Transporte de Pacientes
Transporte de Pacientes
Transporte de Pacientes
Transporte de Pacientes
Transporte de Pacientes
Transporte de Pacientes
Transporte de Pacientes
Transporte de Pacientes
Transporte de Pacientes

Transporte de Pacientes
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MOTIVO

Transporte de Pacientes

Transporte de Pacientes

Servigos atinentes a Sec. de Assisténcia Social
Servigos especificos Vara da Familia

Servigos especificos Vara da Familia



